
Tuřice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.248806N, 14.769157E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1194 (830 let) Katastrální výměra: 484 ha

Počet obyvatel: 426 PSČ: 294 74

Adresa URL: www.obec-turice.cz

O obci
Obec Tuřice leží na hraně trojúhelníku tvořeného městy Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Benátky
nad Jizerou a Lysá nad Labem, v těsném sousedství rychlostní komunikace D10. Místní obecní úřad
spravuje nedalekou ves Sobětuchy.

Historie obce
První písemná zmínka ji připomíná již v roce 1194, Sobětuchy pak v roce 1488. Podle pověsti je název
obce odvozen od Tyra, jednoho z vrahů knížete Václava v nedaleké Staré Boleslavi, dne 29. září 935.

Okolí a příroda
Katastrální území obce je silně ovlivněno tokem řeky Jizery, která protéká zdejší krajinou a vzhledově
ji formuje. Ačkoli ves leží v převážně zemědělské oblasti, je zde díky toku výše jmenované řeky
krásná krajina...

Sportovní možnosti
Obcí vede vede zeleně značená turistická stezka. V blízkosti se vine červená míjející nádherný
zámek Bon Repos, který je však veřejnosti nepřístupný.
Jsou zde i dvě cyklotrasy číslo 0041 a 241.

Památky a zajímavosti
Dominantou Tuřic je železobetonový most s dolní mostovkou. Oba postranní oblouky tohoto silničního mostu
mají šestimetrové vzepětí. Zvláštností tohoto poměrně moderního mostu je jeho malá, pouze
čtyřmetrová šířka.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6948/turice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:20:34


